2020年 4月 10日

各 位

オリックス株式会社

金沢駅西口複合開発プロジェクト「クロスゲート金沢」

ホテル・商業施設の開業延期のお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、JR金沢駅西口で開発中の

複合施設「クロスゲート金沢（CROSS GATE KANAZAWA）」において、「ハイアット セ

ントリック 金沢」「ハイアット ハウス 金沢」、および商業施設エリアの開業予定日を延期

しますのでお知らせします。

2020年 6月の開業に向けて開発を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の

感染が拡大する中で、ホテルの家具・照明の製作および調達などの工程が遅延しています。

また、金沢市との契約に基づく開業期限（指定期日）については、９月末日に変更するこ

とで合意しました。開業日については、決定し次第お知らせします。

■金沢駅西口複合開発プロジェクト概要

2016年 4月に金沢市が公募した「インターナショナルブランドホテル事業」として、JR

金沢駅の西側に位置する 7,423.74 ㎡の土地を取得し、複合施設を開発するプロジェクトで

す。複合施設は、「ハイアット セントリック 金沢」、「ハイアット ハウス 金沢」、分譲マン

ション「ザ・レジデンス金沢」、商業施設などで構成されます。

北陸の中心都市である金沢の駅前に、国際的に評価の高いハイアット ホテルズ コーポ

レーションのホテルブランドである「ハイアット セントリック」「ハイアット ハウス」の

2つのブランドを核とした複合施設を建設し、新しい賑わいの演出、交流の場の提供を目指

しています。商業施設は、北陸エリア初や新業態を含む全 34店舗が出店予定です。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報・渉外部 山本・横山 TEL：03-3435-3167